Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 003/2016

O Diretor-Geral em exercício do IFRS – Campus Porto Alegre e a Secretaria

Escolar e Gestão Acadêmica, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas,

COMUNICAM:

1. A solicitação do Certificado de Conclusão do Ensino Médio e da

Declaração Parcial de Proficiência será de terça-feira à sexta-
feira, das 10hs às 14hs. O candidato deverá comparecer à
Secretaria Acadêmica (5° andar) do Campus Porto Alegre, situado à
rua Coronel Vicente, 281, munido da documentação descrita no
Comunicado 02/2016.

Porto Alegre, 14 de janeiro de 2016.

ADEMIR GAUTERIO TROINA JUNIOR

Diretor-Geral em exercício
Portaria 336/2015